ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по реализации муниципальной программы «Формирование

современной городской среды на территории
Березовского городского округа на 2018-2024 годы»

от 30.10.2020

Место проведения: г. Березовский, ул. Театральная, 9
На общественной комиссии присутствовали:
Заместитель главы администрации Березовского городского округа, заместитель председателя
комиссии А.В. Еловиков;
Ведущий специалист отдела ЖКХ администрации Березовского городского, секретарь комиссии
С.В. Метельникова;
Члены комиссии:
Начальник отдела ЖКХ администрации Березовского городского округа Н.В. Сахарова;
Директор МКУ «Благоустройство и ЖКХ» И.А. Ненашев;
Главный редактор газеты «Березовский рабочий», представитель Общероссийского
народного фронта С.В. Стуков;
Заинтересованные лица: 35 человек.

Повестка

1.06 утверждении перечня общественных территории для проведения общественных обсуждений
и рейтингового голосования по выбору общественных территорий подлежащих благоустройству в
первоочередном порядке на 2022 год, в рамках муниципальной программы «Формирование
современной городской среды на территории Березовского городского округа на 2018-2024 годы».

Слушали:
Н.В. Сахарову -  начальник отдела ЖКХ администрации Березовского городского округа.

В период с 15.10.2020 по 25.10.2020 на официальных сайтах администрации Березовского
городского округа в электронной форме в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» проведен опрос по сбору предложений общественных территории, подлежащих
благоустройству в первоочередном порядке на 2022 год, в рамках муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории Березовского городского округа на
2018-2024 годы».

За период с 15.10.2020 по 25.10.2020 (количество участников просмотревших информацию
14 628 человек, 91 комментарий, в том числе 27 граждан внесли предложения, в рамках
муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории
Березовского городского округа на 2018-2024 годы») поступили следующие предложения:

1.«Исторический сквер»;
2.«пляж Шиловского пруда» (2 этап);
3.Общественная территория микрорайона Новоберезовский г.Березовского;
4.«Детская площадка в Парке Победы»;
5.Реконструкция стадиона «Энергетик».
Не учитываются следующие предложения:
- по поселкам Березовского городского округа, поскольку рейтинговое голосование

проводится в населенных пунктах, численность которых составляет более 20 000 человек;
дворовые территории, поскольку рейтинговое голосование проводится по выбору

общественных территорий;
по благоустройству «Тропа Здоровья» и «Велодорожка» в Новоберезовском поселке

г.Березовского, поскольку территория благоустройства находится в зоне федеральных лесов;

- по благоустройству общественной территории «Исторический сквер», учитывая что данная
территория комплексно благоустроена в рамках реализации федерального проекта
«Формирование комфортной городской среды» национального проекта «Жилье и городская
среда» в 2017 году.

1.1.Утвердить перечень общественных территории для проведения общественных обсуждений и
рейтингового голосования по выбору общественных территорий подлежащих благоустройству в
первоочередном порядке на 2022 год, в рамках муниципальной программы «Формирование
современной городской среды на территории Березовского городского округа на 2018-2024 годы»:

1.«пляж Шиловского пруда» (2 этап);
2.Общественная территория микрорайона Новоберезовский г.Березовского.
3. Реконструкция стадиона «Энергетик».

1.2.Опубликовать перечень общественных территории для проведения общественных обсуждений
и рейтингового голосования по выбору общественных территорий подлежащих благоустройству в
первоочередном порядке на 2022 год, в рамках муниципальной программы «Формирование
современной городской среды на территории Березовского городского округа на 2018-2024 годы»
на официальном сайте администрации Березовского городского округа.

Решили:

Секретарь комиссии С.В. Метельникова